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Innspill til regulering FRUHAUGEN, Røros kommune 
 
Viser til udatert varsel om oppstart av planarbeid med detaljregulering av Fruhaugen i 
Røros kommune med innspillsfrist 25. januar 2022.  
 
Naturvernforbundet har foreløpig disse kommentarene og innsigelsene: 
 
Vi er nå inne i FNs tiår for naturrestaurering. I dette ligger sen stor erkjennelse av at 
urørte naturområder er faste ressurser vi har begrenset mengde av. Restaurering er 
svært kostbart og ofte ikke mulig, natur er en ressurs som ikke fornyes. Den største 
årsaken til tap av naturmangfold er at mennesker tar i bruk nye arealer. Norge har 
underskrevet både biomangfoldkonvensjonen og klimakonvensjonen. Det må få 
konsekvenser. Det viktigste er derfor å ikke bygge ned mer høyst nødvendig. 
 
Hytteutbygging er en av de store årsakene til arealinngrep i Norge. Kommuner bør derfor 
ha en overordnet plan for utbygging i stedet for «bit for bit»-utbyggingen som har vært 
gjeldende. I Røros kommune er det regulert 14.600 da til hytteformål, derav er 9.000 da 
ikke er bygget ut (Røros kommune 2022). Vi anbefaler at dersom nye områder reguleres 
til dette formålet, at tilsvarende areal tas ut, slik at arealet til hytter/fritidsboliger ikke 
økes. Det er fint at en del gamle reguleringer nå er tatt ut av planen. Alle nye 
reguleringsplaner bør ha en tidsfrist for benyttelse, og at ubebygde områder deretter 
omreguleres automatisk. 
 
Selv om Røros nå har flere fritidsboliger enn ordinære boliger, må interessene til 
fastboende tillegges stor vekt. Fruhaugen er et område med stor lokal verdi. 
 
Når det gjelder Fruhaugen spesielt vil vi trekke fram disse forholdene: 
 
Det er et stort område som søkes regulert. Det åpner for store infrastrukturinngrep og 
lite effektiv bruk av areal. Behovet for dette arealet er ikke godt begrunnet. «Det er ikke 
meningen å bygge 60 hytter», leser vi at tiltakshaver uttaler. Hva som er intensjonen er 
vanskelig å vurdere, vi må forholde oss til de framlagte planene. Ved lav utnyttelse blir 
kost/nytte-vurderingen av ødelagt natur enda dårligere. 
 
Myr er en verdifull naturtype som dessverre er i sterk tilbakegang. Myr og annen 
våtmark er hjem for mange spesielle og truete arter, og er et særlig viktig karbonlager. 
FN varsler om en dobbel krise; klimaendringer og tap av naturmangfold. Bevaring av myr 
er viktig for å dempe begge disse krisene.  I tillegg fungerer myr som buffer ved store 
nedbørsmengder. Med våtere klima trenger vi mer av slike områder, ikke mindre.  
 
Både nasjonale strategier (vedtatt senest i juni 2021) og Miljødirektoratet fastslår mål 
om å: 

*  Bremse dagens nedbyggingstakt for våtmark 
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*  Forbedre den økologiske tilstanden i våtmark 
*   Stadig sterkere vektlegging på vern og restaurering av våtmark (og ikke bare 
som karbonlager) 
*   Stadig sterkere vektlegging på krav til at det skal være spesielt viktig 
samfunnsmessig å gjennomføre inngrep. 

 
Naturvernforbundet kan ikke se at det er lagt fram argumentasjon som støtter at 
hytteutbygging i dette området er spesielt viktig  i et samfunnsmessig perspektiv. 
 
Vi ser at det legges opp til at selve myrene ikke skal bebygges. Det alene vil ikke redde 
myrene som våtmarksområde. Vi minner om at alle inngrep rundt myra også vil bidra til 
drenering, om enn saktere enn ved bygging i selve myra. Hvor stor sone som må 
opprettholdes er avhengig av forholdene på stedet. Konsekvensene for myra på lang sikt 
må derfor utredes grundig før plassering av veier, vann/kloakk, bredbånd og annen 
infrastruktur. Plassering av tomter må også tilpasses slik at de ikke indirekte drenerer 
myrområder. Drenerte myrområder mister sin verdi som karbonlager, flomdemper og 
vannkilde. Også levekårene for planter og arter endrer seg og svekker naturmangfoldet. 
Selv den til nå vanlige molta kan være truet gjennom den bitvise utbygginga av 
våtmarker som foregår. 
 
Kommunen anfører dessuten forholdet til (tilknytningen til?) eksisterende vannkilder og 
problemer med overvann, kan medføre store tekniske inngrep. Store tekniske inngrep 
betyr store naturinngrep og fare for drenering. Denne type inngrep er i praksis 
dreneringsgrøfter. 
 
Fruhaugen utgjør i dag en biologisk korridor opp til vidda. Stykkevis utbygging av hytter 
har fjernet eller redusert muligheter for dyr, planter og insekter i å flytte mellom biotoper 
ellers i kommunen. Tap av biologisk mangfold er en pågående katastrofe, også her i 
Norge. Praksis fram til nå kan ikke fortsette. I henhold til Naturmangfoldsloven forventer 
vi faglig solide konsekvensutredninger utført av kvalifiserte fagfolk i et grundig omfang. 
 
Skogen i området fungerer i dag som en verneskog som hindrer vind og kald luft fra 
fjellet i nå bebyggelse og dyrket mark. Her støtter vi innspillene fra Landbruks-
myndighetene. 
 
Kommunen advarer mot oppsplitting av areal og formålsblanding (hytter og beite). 
Arbeidet med kommunens beitebruksplan viser at hensyn til beite må tas inn i 
reguleringsplaner. Vi forventer at dette blir ivaretatt. 
 
Fruhaugen er et område med stort artsmangfold, inkludert arter som gulspurv, 
dvergspett foruten «arter av stor forvatningsinteresse» som stær og vipe. 
 
Vår konklusjon er at Fruhaugen ser ut til å være lite egnet for hyttebygging.  hvor 
det vil kreves omfattende kartlegginger og utredninger for å kunne plassere infrastruktur 
og hytter og samtidig ivareta natur- og klimahensyn. At et område i arealplan er avsatt 
til bolig/fritidsbolig gir ingen plikt for kommunen til å godkjenne detaljreguleringsplaner.  
 
 
 
Med vennlig hilsen 
For Naturvernforbundet i Rørosregionen 
 
Anne Guri Solem 
Regionsekretær Naturvernforbundet i Trøndelag 
 
 
 
 
 
  


